
SGA UNI EN 
ISO 14001:2015 

 

Piazza Giacomo Matteotti, 1 – 33081 AVIANO (PN) 
Cod. Fisc. e P. IVA 00090320938 
PEC: comune.aviano@certgov.fvg.it 
e-mail: protocollo@comune.aviano.pn.it 

 

 

  

 C  O  M  U  N  E    D  I    A  V  I  A  N  O 
 

         P R O V I N C I A  D I  P O R D E N O N E 

 

 

       CORPO DI POLIZIA LOCALE AVIANO - VALCELLINA 
          Comuni di: Andreis – Aviano – Barcis – Cimolais – Claut – Erto e Casso  

 

 

 
 N. 81 registro ordinanze del 10.07.2024                            N.  16469  Protocollo 

 

 

Persona, Ditta o Autorità alla quale viene notificata l’ordinanza: 

 

A tutta la popolazione - All’A.S.D. CELLINA BIKE - Al Comando Stazione CC di Aviano - 

EDR di Pordenone - Alla Questura di Pordenone - Alla Prefettura di Pordenone - Al 

Comando Vigili del Fuoco di Pordenone - All’ATAP di Pordenone - Alla Sala Operativa 

Regionale Emergenza Sanitaria F.V.G.- Alla Sezione Polizia Stradale di Pordenone. 

 

Oggetto dell’ordinanza:  Regolamentazione della circolazione stradale all’interno del 

centro abitato, in occasione dello svolgimento della 

manifestazione ciclistica non competitiva “PIANCAVALLO BY 

NIGHT”, in programma il 13.07.2024 o in caso di maltempo il 

giorno 20.07.2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la richiesta del Sig. Francescon Mauro pervenuta in data 18.06.2024 e protocollata 

con il n. 5930/9.4, intesa ad ottenere la sospensione temporanea della circolazione veicolare 

per lo svolgimento, in sicurezza, della manifestazione ciclistica non competitiva denominata 

“Piancavallo by Night”, in programma il giorno 13 luglio 2024, con partenza alle ore 20.00 

da Andreis – Palestra Comunale – SR PN 20” di Andreis” e con arrivo al medesimo punto 

previsto alle ore 23.30;  

PRESO ATTO CHE, la manifestazione ciclistica si svolgerà su un percorso che interesserà 

tratti di strada ubicate all’interno del centro abitato del Piancavallo, e precisamente P.le Della 

Puppa e via Collalto;  

VISTA la richiesta della Prefettura di Pordenone datata 17.06.2024 prot. n. 33866, con la 

quale si chiede di far conoscere se nulla osti alla sospensione temporanea della 

circolazione, al passaggio dei partecipanti, in occasione della manifestazione ciclistica non 

competitiva descritta in oggetto, lungo i tratti di strada ex provinciale, in Comune di Andreis, 

interessati dall’evento; 

RITENUTO opportuno, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di 

pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, regolamentare la circolazione 

veicolare lungo le strade sopra indicate prima, durante e dopo la competizione; 

VISTI artt. 6 e 7 del D.L.vo 30/04/1992, n. 285 e successive modificazioni;  

VISTO il D.lgs. 267/2000 T.U.E.L.; 

 

 

mailto:comune.aviano@certgov.fvg.it
mailto:protocollo@comune.aviano.pn.it


SGA UNI EN 
ISO 14001:2015 

 

Piazza Giacomo Matteotti, 1 – 33081 AVIANO (PN) 
Cod. Fisc. e P. IVA 00090320938 
PEC: comune.aviano@certgov.fvg.it 
e-mail: protocollo@comune.aviano.pn.it 

 

 

ORDINA 

 

In Comune di Barcis, per il giorno 13 luglio 2024 o in caso di maltempo il giorno 

20.07.2024: 

 

La sospensione temporanea della circolazione, per il tempo strettamente necessario al 

transito dei partecipanti, in ciascun punto del percorso, a partire dalle ore 20.00 e sino al 

transito dell’ultimo partecipante, in P.le Della Puppa e via Collalto.  

 

 Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione: 

 

 è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in entrambi i sensi di 

marcia del tratto interessato dal transito dei concorrenti; 

 è fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei 

concorrenti; 

 è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero 

che si immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima 

di impegnarla rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti 

alla vigilanza o del personale dell’organizzazione; 

 è fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada nelle 

fasi di partenza della manifestazione; 

 l’organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica 

segnaletica in corrispondenza delle intersezioni stradale che interessano il transito 

della corsa in modo che tutti gli utenti della strada siano resi edotti della sospensione 

temporanea della circolazione. 

  

 Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli 

per i concorrenti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi 

di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati 

dall’organizzazione o dagli Organi di polizia preposti alla vigilanza. 

 

 

DISPONE 

 

 

 gli organizzatori dovranno adottare tutte le misure cautelative opportune per lo 

svolgimento in sicurezza della manifestazione; 

 la carovana ciclistica dovrà essere scortata da Organi di polizia stradale ovvero, in 

sostituzione o a supporto di questi, da personale abilitato per la scorta tecnica; 

 gli organizzatori sono tenuti altresì a vigilare affinché non vengano affissi manifesti e 

volantini (indicazioni di percorso, pubblicità della manifestazione, ecc…) riguardanti 

la manifestazione, su segnali e manufatti stradali, che potrebbero di conseguenza 

essere danneggiati. I segnali stradali non dovranno essere coperti da eventuali 

cartelli provvisori sostitutivi dei manifesti e volantini suddetti.  

 

Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale e la Forza Pubblica, sono incaricati della vigilanza 

per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

mailto:comune.aviano@certgov.fvg.it
mailto:protocollo@comune.aviano.pn.it


SGA UNI EN 
ISO 14001:2015 

 

Piazza Giacomo Matteotti, 1 – 33081 AVIANO (PN) 
Cod. Fisc. e P. IVA 00090320938 
PEC: comune.aviano@certgov.fvg.it 
e-mail: protocollo@comune.aviano.pn.it 

 

 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione del D.lgs.vo 104/2010, chiunque vi abbia interesse potrà 

ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Trieste 

 

 

Aviano lì, 10.07.2024.                    

 

    
 

                                               IL RESPONSABILE 

                                                  V. Comm. Cellini Edoardo 
                                                     Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
                                       
Ai sensi dell’art. 8 della Legge 241/90 e s.m.i. si rende noto che: 
Unità Organizzativa Competente: Settore Vigilanza e Notificazioni 
Tel. 0434 666550 - email: polizialocale@comune.aviano.pn.it 
Responsabile del Settore: V. Comm. Edoardo Cellini 
Responsabile del procedimento: V. Comm. Edoardo Cellini 
Responsabile dell’istruttoria – Referente pratica: Luca Gleria (luca.gleria@comune.aviano.pn.it - 0434 666572) 

mailto:comune.aviano@certgov.fvg.it
mailto:protocollo@comune.aviano.pn.it
mailto:polizialocale@comune.aviano.pn.it
mailto:luca.gleria@comune.aviano.pn.it

		2024-07-10T08:22:17+0000
	CELLINI EDOARDO




